
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR O PRESENTE CREDENCIAMENTO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento 

b) Número: 18/2021 

c)  Objetivo:  Credenciamento  de  Instituições  de  Ensino  Privadas  ou
Filantrópicas, para fornecimento de vagas, para o atendimento de crianças de 0
(zero) a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses, em escola de Educação Infantil
integrante do Sistema Municipal de Ensino, em turno integral, com 9 horas de
atendimento, das 8h às 17h horas, em nível de Creche e Pré-Escola, através da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  Recursos  MDE  e  FUNDEB,  conforme
especificações deste Edital e demais Anexos.

d) Fornecedores e Itens:

ASSOC. DE AMPARO MATERNIDADE E INFÂNCIA - ASSAMI 88.710.116/0001-65
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 882,20 
No valor total para 302 unidades/vagas de: R$ 266.424,40

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA ME 06.016.475/0001-52
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 94 unidades/vagas de: R$ 89.168,40

TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME 04.886.455/0001-07
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 195 unidades/vagas de: R$ 184.977,00

ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME 89.120.869/0002-64
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 31 unidades/vagas de: R$ 29.406,60

ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA 89.120.869/0001-83
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 15 unidades/vagas de: R$ 14.229,00

REJANE SZYNKARUK FOREST - ME 97.194.849/0001-85
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 80 unidades/vagas de: R$ 75.888,00

EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA 09.122.274/0001-28
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 35 unidades/vagas de: R$ 33.201,00



PRESTADORA DE SERVIÇO DALI LTDA ME 03.294.933/0001-27
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 84 unidades/vagas de: R$ 79.682,40

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EJ LTDA - ME 23.834.451/0001-20
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 102 unidades/vagas de: R$ 96.757,20

ESCOLA CECONI E FRAMENTO LTDA - ME 23.698.230/0001-71
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 85 unidades/vagas de: R$ 80.631,00

LITTLE PRINCE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA 26.243.995/0001-05
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 58 unidades/vagas de: R$ 55.018,80

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIRASSOL MUSICAL LTDA 28.550.439/0001-07
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 45 unidades/vagas de: R$ 42.687,00

CANTINHO DOS PIMPOLHOS ESCOLA INFANTIL LTDA 28.594.149/0001-65
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 85 unidades/vagas de: R$ 80.631,00

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TRIVOLI LTDA 35.083.871/0001-09
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 128 unidades/vagas de: R$ 121.420,80

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PASSINHOS DE AMOR LTDA 36.444.567/0001-02
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 86 unidades/vagas de: R$ 81.579,60

ESCOLA INFANTIL PEDACINHO DO CÉU LTDA 12.626.548/0001-20
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 53 unidades/vagas de: R$ 50.275,80

LUCA VALANDRO BERVIAN 43.156.718/0001-84
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 24 unidades/vagas de: R$ 22.766,40

EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA 09.122.274/0002-09
Item Vencedor: 1
No valor unitário/por vaga de: R$ 948,60 
No valor total para 96 unidades/vagas de: R$ 91.065,60

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

11.01.12.365.0011.2070.3.3.90.39.65.00.00
11.01.12.365.0011.2071.3.3.90.39.65.00.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 27/12/2021. 

______________________________________
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração


